
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новобатайская средняя общеобразовательная школа № 9 имени  капитана А.Н. Быкова 

П Р И К А З 

08.11.2022г.    № 297 

Об участии в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 г. 

На основании приказа Отдела образования Кагальницкого района от 03.11.2022 № 

560 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Лебедевой И.А.

1.1. организовать участие обучающихся МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени

капитана А.Н. Быкова, победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном этапе олимпиады 

согласно графику (приложение № 1); 

1.2. довести до сведения учителей: 

1.2.1. что они включены в состав предметных комиссий по проверке 

олимпиадных работ (приложение № 2); 

1.2.2. состав апелляционной комиссии  (приложение № 3) 

2. Назначить заместителя  директора Лебедеву И.А.  ответственной за проведение

муниципального этапа ВсОШ в МБОУ Новобатайская СОШ №9  имени капитана

А.Н. Быкова.

3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся в пути и месте проведения

олимпиады (приложение № 4)

4. Заместителю директора  - Меньшикову Е.В. организовать подвоз обучающихся в ст.

Кагальницкую согласно графику проведения муниципального этапа.

5. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой

Директор МБОУ Новобатайской СОШ № 9

Имени капитана А.Н. Быкова:          Т.В. Терёхина 



Приложение № 1 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022– 2023 учебном году 

№ 

п/

п 

Предмет Дата 

Провед

ения 

Начал

о всех 

олимп

иад 

10.00ч 

Место 

прове

дения 

Кол

ичес

тво 

учас

тник

ов 

класс ФИО участников 

1 Английс

кий 

язык 

10.11.2

2 

СЮ

Т 

ДДТ 

4 8 

8 

8 

10 

Костенко Виктория Викторовна 

Абозина Валерия Романовна  

Сапач Анна Вячеславовна 

Покатилова Дарья Сергеевна  

2 Географ

ия 

11.11.2

2 

СЮТ 2 7 

8 

Жуков Ярослав Андреевич 

Сапач Анна Вячеславовна 

3 Физичес

кая 

культура 

12.11.2

2 п.Дву

речье 

СОШ

№7 

8 8 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

9 

Клейменова Вероника Алексеевна 

Вальковская Наталья Сергеевна  

Михайловская Валерия Витальевна 

Шрамко Эльвира Александровна 

Милющенко Матвей Витальевич 

Шулик Никита Максимович 

Землянский Никита Владимирович 

Бородин Александр Евгеньевич 

4 Русский 

язык 

14.11.2

2 

СЮТ 1 7 Вальковская Наталья Сергеевна 

5 ОБЖ 15.11.2

2 

ДДТ 

СЮ

Т 

1 9 Вальковский Даниил Сергеевич 

6 Общест

вознани

е 

16.11.2

2 

СЮТ 

ДДТ 

1 8 Федунова Дарья Александровна 

7 Биологи

я 

17.11.2

2 

СЮТ 

ДДТ 

8 7 

7 

7 

7 

8 

8 

9 

10 

Зюбченко Роман Дмитриевич 

Максимова Алиса Александровна 

Исакова Дарья Витальевна 

Городничая София Андреевна 

Петрова Марина Сергеевна 

Федунова Дарья Александровна 

Ефремова Виктория Антоновна 

Старунова Лилия Руслановна 

8 история 18.11.2

2 

СЮТ 

ДДТ 

1 7 Пухтий Дмитрий Александрович 

9 Право 22.11.2 СЮТ 1 11 Шумилкин Артем Демьянович 



2 

10 Химия 23.11.2

2 

СЮТ 

ДДТ 

1 9 Козырева Лилия Вадимовна 

11 Литерат

ура 

24.11.2

2 

СЮТ 

ДДТ 

7 7 

8 

8 

7 

8 

10 

9 

Соловьева Дарья Викторовна  

Шумилкин Никита Михайлович  

Байрамова Самира Илгаркызы  

Приходько Николай Дмитриевич 

Сапач Анна Вячеславовна 

Гурова ВалерияСергеевна 

Кречетов Денис Леонидович 

12 

13 

Астроно

мия 

МХК 

25.11.2

2 

СЮТ 

ДДТ 

2 10 

11 

Рудников Данила Валерьевич 

Петтай Роман Кириллович 

14 Физика 28.11.2

2 

СЮТ 2 7 

7 

Милющенко Матвей Витальевич 

Зюбченко Роман Дмитриевич 

15 математ

ика 

30.11.2

2 

СЮТ 

ДДТ 

7 7 

8 

8 

9 

9 

9 

9 

Вальковская Наталья  Сергеевна 

Петрова Марина Сергеевна 

Клейменова     Вероника Алексеевна 

Грушко Никита Владимирович 

Ефремова Виктория Антоновна 

Кривоносова Ангелина Сергеевна 

Рогозный Данила Владимирович 

Приложение № 2 

График проверки олимпиадных работ 

Начало проверки в 1330 в ДДТ 

№ 

п/

п 

Предмет Дата 

Проведени

я 

Начало 

всех 

олимпиад 

10.00ч 

Дата проверки 

работ 

членами жюри в 

ДДТ 

13.30 

члены 

предметной комиссии 

1 Физическая 

культура 

12.11.22 14.11 Литвинов А.В. 

2 ОБЖ 15.11.22 16.11 Артемьев А.В. 

3 Биология 17.11.22 18.11 Шевченко Н.Н. 

4 Литература 24.11.22 25.11 Быкова Н.В. 

6 Физика 28.11.22 29.11 Палдина Е.В. 

7 

8 

Технология 

Экономика 

29.11.22 30.11 Соколова Е.В. 

Бондаренко А.С. 

9 математика 30.11.22 01.12 Оноприенко Е.В. 

19 информатик

а 

03.12.22 -



Приложение № 3 

СОСТАВ АППЕЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 

ШКОЛЬНИКОВ-2020 г. 

ЭКОЛОГИЯ - Шевченко Наталья Николаевна 

ГЕОГРАФИЯ - Ефименко Вера Ивановна  

ИНФОРМАТИКА - Лебедева Ирина Анатольевна 

Астрономия- Палдина Елена Владимировна 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

Ответственные за жизнь и здоровье детей в пути 

и во время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Предмет дата провед.-я место 

провед-я 

Кол-во 

уч-ся 

автобус и время 

отправления 

Ф.И.О. 

ответственного 

Английск

ий язык 

10.11.22 ДДТ 4 самостоятельно Терёхина Т.В. 

Географи

я 

11.11.22 
 СОШ №7 

2 самостоятельно Терёхина Т.В. 

Физическ

ая 

культура 

12.11.22 

ДДТ 

8 самостоятельно Литвинов А.В. 

Русский 

язык 

14.11.22 
ДДТ 

1 самостоятельно Терёхина Т.В. 

ОБЖ 15.11.22 ДДТ 1 самостоятельно Артемьев А.В. 

Общество

знание 

16.11.22 
ДДТ 

1 самостоятельно Терёхина Т.В. 

Биология 17.11.22 
ДДТ 

8 МБОУ СОШ №9 

в 8:30 

Писаренко С.Г. 

история 18.11.22 ДДТ 1 самостоятельно Терёхина Т.В. 

Право 22.11.22 

ДДТ 

1 самостоятельно Терёхина Т.В. 

Химия 23.11.22  ДЮСШ 1 самостоятельно Терёхина Т.В. 

Литерату

ра 

24.11.22 ДДТ 7 МБОУ СОШ №9 

в 8:30 

Писаренко С.Г. 

Астроном

ия 

МХК 

25.11.22 ДДТ 2 самостоятельно Терёхина Т.В. 

Физика 28.11.22 ДДТ 2 самостоятельно Терёхина Т.В. 

математик

а 

30.11.22 ДДТ 7 МБОУ СОШ №9 

в 8:30 

Писаренко С.Г. 


